
                                                             Uchwała Nr XII/77/2015                                          

Rady Gminy Świerzno 

                                                         z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora 

finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świerzno. 

 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) Rada Gminy Świerzno uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Zapewnia się wspólną obsługę finansową jednostek organizacyjnych zaliczanych do 

sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świerzno. 

 

§ 2. Jednostką organizacyjną obsługującą jest Urząd Gminy Świerzno. 

 

§ 3. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Gostyniu, 

2) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Stuchowie, 

3) Szkoła Podstawowa im. Juliana Grunera w Świerznie, 

4) Gimnazjum w Świerznie. 

 

§ 4. W ramach wspólnej obsługi powierza się jednostce obsługującej: 

1) prowadzenie w całości spraw w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości jednostek 

obsługiwanych, 

2) przygotowywanie wspólnie z dyrektorami jednostek obsługiwanych projektów i  planów 

finansowych oraz bieżącą analizę wykonania tych planów,   

3) obsługę bankową, 

4) sprawdzanie dowodów księgowych pod względem formalnym i rachunkowym, 

5) sporządzanie list płac, 

6) prowadzenie rozliczeń z ZUS, US i PFRON, 

7) prowadzenie rozliczeń i obsługa finansowo–księgowa Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerzno. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust.7 i 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty organ 

prowadzący szkoły i placówki oświatowe w celu wykonywania zadań polegających na 

obsłudze administracyjnej i finansowej, w tym prowadzenia rachunkowości tych jednostek, 

może tworzyć jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół i placówek lub 

organizować wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną prowadzonych 

szkół i placówek. W myśl postanowień art. 5c pkt 1 ww. ustawy, wskazujących na 

kompetencje poszczególnych organów, o sposobie zorganizowania obsługi finansowo-

księgowej szkół i placówek decyduje Rada Gminy. 

 

W celu usankcjonowania aktualnie prowadzonej wspólnej obsługi finansowo-księgowej 

jednostek oświatowych Gminy Świerzno należy podjąć niniejszą uchwałę ze względu na 

zmianę przepisów w tym zakresie. 


